
Kim Mark - Formandskandidat i Vejen Lærerkreds 

Hvorfor skal du stemme på mig?  
Vi har brug for nyt frisk blod i spidsen for Kredsstyrelsen, som kan samle alle lærere til en fælles front – 

til at kæmpe for vores vigtige sager ude i klasseværelserne, en bedre lokal løntildeling samt aftaler om 

arbejdstid. Det er på høje tid, at Kredsen tager hul på lærernes vigtige problemstillinger og kigger udad 

– den siddende kredsbestyrelse har brugt meget energi på interne problemstillinger. 

Vi har brug for en formand, som vil engagere sig 100% og agere spydspids - det er ikke et deltidsjob at 

være formand i Vejen Lærerforening.  

En synlig formand, der tør stå fast, når der deles øretæver ud – det er ikke sikkert, at man altid skal søge 

konsensus – nogle gange skal man, som formand, udstikke en retning og tage ansvaret. 

Jeg kan love dig, at jeg vil gå foran i kampen for en mere proaktiv forening, der tør have en mening om 

vores fælles udfordringer – vi skal tage aktivt del i den lokale debat om skolen – vi skal vise vores 

omverden, at vi er en aktiv spiller.  

Sammenhold er magt: Vi skal holde sammen i DLF og gå rigtig langt for, at flest mulige lærere har lyst til 

at være en del af vores faglige fællesskab. Vi skal løbende stille os selv spørgsmålet – hvorfor skal jeg være 

medlem af en fagforening? 

Hvem er jeg?  
Jeg har trådt mine barnesko i Vejen og senere i Jels. Mine forældre har 

begge været lærere på Østerby og min morfar på Bakkely – lærerlivet 

har altid ligget lidt i familien. Jeg har været folkeskolelærer i snart 24 år 

– de seneste ca. 19 år i overbygningen på Grønvangskolen. Mit arbejde 

som tillidsmand de seneste par år, har virkelig givet mig en helt ny 

værdifuld dimension i mit arbejdsliv.  

Jeg brænder for at hjælpe mine kolleger og forhandle løsninger, når 

arbejdslivet nogle gange trækker tænder ud.  

Privat bor jeg på landet i nærheden af Bække og Linknud sammen med 

min hustru, hvor meget af min fritid tilbringes under åben himmel i 

nærheden af heste. Mine 49 vintre til trods, er jeg meget aktiv og løber 

ture, går på jagt eller rider hubertusjagt, når tiden tillader det.  

Hvad kan jeg tilbyde 
Du får en formand, som er vant til at tumle store dyr og gerne tager tyren ved hornene, hvis det er 

nødvendigt – møder folk i øjenhøjde, snakker lige ud af posen og forventer det samme af dig.  

Du får en formand, som vil samarbejdet i foreningen og for hvem, det er vigtigt, at vi står sammen. 

Endelig får du en formand, som tør stå fast og forfølger vigtige sager til ende - jeg er berygtet for min 

tålmodighed og vedholdenhed! 

 

Det vikarierende formandskab har gjort et godt stykke arbejde de seneste 5 måneder sammen med os 

tillidsvalgte for at skabe et solidt fundament for fremtiden – spørgsmålet er nu, om vikaren skal fortsætte 

som kaptajn? 

Det er nu, vi har brug for en udskiftning på broen og få udstukket en ny kurs.  

Alle lærere i Vejen fortjener en mere proaktiv forening og en mere synlig formand med kant, der vil 

bruge 100% af sin tid på at kæmpe deres sager. 


